
 

1 

 

DETERMINA PRESIDENZIALE n. 8 del 27 ottobre 2023 
 

OGGETTO: Noleggio stampante multifunzione e apparecchiature informatiche per sede 
Nocera Inferiore - Affidamento diretto –  
Smart Cig: Z893D0A333 
 

IL PRESIDENTE 
 

PREMESSO che  
- con deliberazione n.3039/AG del 27/07/2009, veniva approvato il protocollo di intesa, sottoscritto 
in data 26 giugno 2009, per lo svolgimento centralizzato in outsourcing delle attività legate alla 
formazione e alla gestione dei ruoli e dei catasti consortili attraverso la costituzione di una società 
a responsabilità limitata tra il Consorzio di Bonifica delle Paludi di Napoli e Volla, il Consorzio di 
Bonifica Integrale Comprensorio Sarno Bacini del Sarno, dei Torrenti Vesuviani e dell’Irno ed il 
Consorzio Generale di Bonifica del Bacino Inferiore del Volturno; 
- che in data 10/12/2009, veniva costituita la società “Campania Bonifiche S.r.l.”, avente come 
oggetto sociale lo svolgimento in favore degli enti componenti la compagine sociale, nel rispetto 
delle prescrizioni di legge, dei servizi finalizzati all'ottimizzazione delle entrate, alla riduzione delle 
spese di funzionamento, all' efficientamento dei servizi e delle attività istituzionali dagli stessi enti 
svolti; 
- che, con delibera dei soci del 10/05/2023, è stato nominato il Consiglio di Amministrazione ed è 
stato nominato Presidente del Consiglio di Amministrazione l’avv. Aniello Fiore nel pieno rispetto 
della normativa vigente; 
RAVVISTA la necessità di allestire un ufficio presidenziale con idonei arredi al fine di garantire il 
regolare svolgimento dell’attività istituzionale; 
VISTO l’art. 17 d.lgs. n. 36/2023, gli elementi essenziali del contratto per l’affidamento di cui trattasi 
sono sinteticamente individuati come segue:  
- Oggetto e finalità del contratto: arredi consistenti, a titolo esemplificato e non esaustivo in 

scrivania, sedie, cassettiera, mobile archivio, libreria, al fine di garantire il regolare svolgimento 
dell’attività istituzionale; 

- Importo del contratto inferiore a €.20.000; 
- Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ex art. 50 d.lgs. n.36/2023; 
- Forma del contratto: ex art. 18, comma 1, secondo periodo, d.lgs. n. 36/2023, mediante 

corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche 
tramite posta elettronica certificata; 

- Clausole ritenute essenziali: quelle contenute nella corrispondenza intercorsa tra le parti e nella 
documentazione della procedura di affidamento; 

RILEVATO preliminarmente che il contratto non presenta un interesse transfrontaliero certo, stante 
il modesto valore, nettamente distante dalla soglia comunitaria; 
TENUTO CONTO che, alla luce dell’istruttoria svolta e della relazione agli atti, l’importo della 
fornitura è inferiore ai limiti di cui all’art.14 d. lgs. n. 36/2023;  



 

2 

 

CONSIDERATO che, nel rispetto dei principi di cui al Libro I, Parte I e II, d.lgs.36/2023, ai sensi 
dell’art.50, comma 1, lett.b), d.lgs n. 36/2023, l’affidamento dei contratti fornitura di importo 
inferiore a €.140.000 avviene mediante affidamento diretto; 
CONSIDERATO che, al fine di procedere all’affidamento diretto della fornitura in parola, è stata 
predisposta la documentazione di gara;  
CONSIDERATO che, ex art. 15 d.lgs. 36/2023, viene individuato quale RUP il dott Lombardi Gennaro; 
CONSIDERATO che, ai fini degli adempimenti previsti dall’art.3 l.136/2010 e ss.mm.ii., il 
Codice Identificativo di Gara relativo all’affidamento della prestazione in oggetto è: 
Z893D0A333 
RITENUTO di dover approvare la documentazione di gara predisposta; 
RITENUTO di poter procedere all’affidamento della fornitura de qua; 
ATTESO che la determinazione della spesa massima stimata per la fornitura in questione risulta 
finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del bilancio annuale; 
PRECISATO che i beni da acquisire corrispondono, sul piano quali-quantitativo, a quanto necessario 
per lo svolgimento delle attività istituzionali e non presentano caratteristiche inidonee, superflue o 
ultronee; 
VISTO il preventivo dell’Operatore Economico: Sistema 54 Plus srl, con sede legale in via Variante 
S.S. 18 n 138 84091 Battipaglia (Sa) partita iva 02678790956 - pervenuto in data 15/10/2023 pari a 
€ 17.880,00 + Iva; 
RILEVATA la sussistenza in capo all’operatore economico di adeguata esperienza;  
PRECISATO che l’operatore economico dovrà essere iscritto presso la Camera di Commercio nel 
settore di attività (o in quello analogo) concernente i beni da fornire e dovrà possedere l’idonea 
capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale, se necessarie in relazione alle 
caratteristiche ed agli importi previsti; 
SPECIFICATO che in capo all’affidatario non dovranno sussistere i motivi di esclusione di cui all’art. 
95, d.lgs. n. 36/2023;  

DETERMINA 
- di approvare la documentazione di gara predisposta; 
- di confermare che, ai fini degli adempimenti previsti dall’art. 3 l.136/2010 e ss.mm.ii., il Codice 

identificativo di gara (CIG) relativo all’affidamento della fornitura è: Z893D0A333 
- DI AFFIDARE, per le ragioni di cui al preambolo, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), d. lgs. 

n. 36/2023, la fornitura all’Operatore economico Sistema 54 Plus srl, con sede legale in via 
Variante S.S. 18 n 138 84091 Battipaglia (Sa) parita iva 02678790956, agli stessi patti e 
condizioni riportati nel preventivo acquisito in data 13/10/2023 e che si allega in copia, 
formandone parte integrante; 

- ai sensi dell’art. 15 d.lgs. n.36/2023, di nominare quale RUP il dott Gennaro Lombardi; 
- di portare il presente provvedimento all’attenzione del primo Cda utile per l’opportuna ratifica. 

 
Napoli, li 27 ottobre 2023            

       Il Presidente del CDA 
                  Avv. Aniello Fiore 

 


		2023-10-28T07:33:26+0000
	FIORE ANIELLO




